РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО БРЫНЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря  2021 г.                                                                                                       № 74

О внесении изменений в  муниципальную
программу  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения «Село Брынь» , утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь»  от 20.12.2018№ 62(в редакции постановления от 08.07.2019№35, от 23.12.2019№59, от 28.12.2020г. №41, от 19.04.2021г. №23, от 24.12.2021г. №56, от 15.02.2022г. №11)

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 30 части 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь» от 07.10.2013г №53 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Брынь», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Брынь», в соответствии с Уставом сельского поселения «Село Брынь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения «Село Брынь», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь» от 20.12.2018 № 62(в редакции постановления от 08.07.2019 №35, от 23.12.2019 №59. От 28.12.2020г. №41, от 19.04.2021г. №23, от 24.12.2021г. №56, от 15.02.2022г. №11),изложив ее в новой редакции, согласно приложению.
        2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  и  подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Брынь»  по адресу: http://admselobrin.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения «Село Брынь».

Глава администрации
сельского поселения
«Село Брынь»                                                                                                   Е.А. Ферапонтова

ПАСПОРТ
муниципальной  программы сельского поселения  «Село Брынь» «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов  сельского поселения «Село Брынь»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Брынь» Думиничского района Калужской области

	Цели муниципальной программы
	Защита населения и обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории СП «Село Брынь»

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории сельского поселения.

	Индикаторы муниципальной программы
	Снижение количества пожаров и материального  ущерба от них.
Увеличение количества площадок для остановки пожарного автомобиля.
Повышение уровня обученности населения мерам пожарной безопасности.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019-2025 г.г.

	Объемы финансирования муниципальнойпрограммыза счет всех источников финансирования
	Объем средств бюджета сельского поселения «Село Брынь» необходимый для финансирования Программы в 2019-2025гг. составляет всего- 608 204рублей, в том числе по годам:
2019 г.-80 569 рублей
2020г.- 5 000рублей
2021г.- 245 435 рублей
2022г.- 47 200 рублей
2023.- 50 000 рублей
2024г.- 80 000 рублей
2025г.- 100 000 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Повышение защищенности учреждений от пожаров;
2.   Обеспечение средствами защиты населения на
случай пожара и в особый период.
3. Снижение количества пожаров и материальный ущерб от них.

1. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы
Целевые индикаторы и показатели Программы приведены в таблице.

	№
п/п
	Наименование
индикатора
(показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2017 (факт)
	2018
(оценка)
	Годы реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Снижение количества пожаров  и материального ущерба от них.
	Шт.
	5
	5
	3
	2
	1
	0
	0
	0
	0

	2
	Увеличение количества площадок для остановки пожарного автомобиля
	Шт.
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Повышение уровня обученности неработающего  населения мерам пожарной безопасности
	Чел.
	125
	200
	220
	240
	250
	300
	310
	320
	330

[bookmark: Par360]

2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
[bookmark: Par362]Программа реализуется одним этапом  с 2019 по 2025 годы.

3.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Всего на реализацию программных мероприятий предполагается израсходовать 608204 рубля из местного бюджета и бюджета МР «Думиничский район».

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Объем средств бюджета сельского поселения «Село Брынь» необходимый для финансирования Программы в 2019-2025 гг. составляет всего-608 204рублей , в том числе по годам:
[bookmark: Par378]2019 г.-80 569 рублей
2020г.- 5 000рублей
2021г.- 245 435 рублей
2022г.- 47 200 рублей
2023.- 50 000 рублей
2024г.- 80 000 рублей
2025г.- 100 000 рублей

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

	№
	Наименование показателей

	[bookmark: Par408]Значения по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Противопожарные мероприятия

	1.1
	Процессные

	Строительство площадок для остановки пожарного автомобиля
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Действующие расходные обязательства

	Объем финансовых ресурсов, итого(тыс.)
	80,569
	5,0
	245,435
	47,2
	50,0
	80,0
	100,0

	В том числе:

	- средства местного бюджета
	80,569
	5,0
	245,435
	43,0
	50,0
	80,0
	100,0

	- средства бюджета
МР «Думиничский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	4,2
	0,0
	0,0
	0,0

6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОГРАММЫ
[bookmark: Par610]
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма
расходов,
  всего
  (тыс.
  руб.)
	В том числе по годам реализации   (тыс .рубл.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Противопожарные мероприятия
	608,204
	80,569
	5,0
	[bookmark: _GoBack]245,435
	47,2
	50,0
	80,0
	100,0